



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 58359/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de cortina de ar, ar condicionado modelo split e de ar condicionado de janela para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cabo Frio*

Fornecedor : DENTECK LTDA - 11.319.557/0003-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	UND	AGRATTO	NEO-ICST9F- R4//NEO-ICST9FE- R4	R\$ 1.737,00	R\$ 260.550,00	R\$ 2.047,53	R\$ 307.129,50	15,17	R\$ 310,53
Descrição: EQUIPAMENTO APARELHO DE AR CONDICIONADO – SPLIT – 9.000BTUS										
3	150,00	UND	AGRATTO	NEO-ICST12FI- R4//NEO- ICST12FE-R4	R\$ 1.851,00	R\$ 277.650,00	R\$ 2.295,00	R\$ 344.250,00	19,35	R\$ 444,00
Descrição: EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO – SPLIT – 12.000BTUS										
4	50,00	UND	AGRATTO	NEO-ICS18FI- R4//NEO-ICS18FE- R4	R\$ 2.958,00	R\$ 147.900,00	R\$ 3.432,50	R\$ 171.625,00	13,82	R\$ 474,50
Descrição: EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO – SPLIT – 18.000BTUS										
7	15,00	UND	GREE	GULD60ZD1/A- S(B)// GULD60W1/NH/AS(B)	R\$ 11.200,00	R\$ 168.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 180.000,00	6,67	R\$ 800,00
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO – SPLIT – 60.000BTUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 854.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.003.004,50		14,8458 %	R\$ 148.904,50

Fornecedor : SUPERAR LTDA - 13.482.516/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	UND	TCL	TAC24CSA2 INV	R\$ 3.937,28	R\$ 78.745,60	R\$ 4.549,00	R\$ 90.980,00	13,45	R\$ 611,72
Subtotal Adjudicado R\$ 114.000,60							Subtotal Orçado: R\$ 126.239,15		9,6947 %	R\$ 12.238,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO – SPLIT – 24.000BTUS										
6	5,00	UND	PHILCO	PAC36000IQFMBW	R\$ 7.051,00	R\$ 35.255,00	R\$ 7.051,83	R\$ 35.259,15	0,01 %	R\$ 0,83
Descrição: EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO – SPLIT – 36.000BTUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 114.000,60							Subtotal Orçado: R\$ 126.239,15		9,6947 %	R\$ 12.238,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 968.100,60	R\$ 1.129.243,65	14,2699 %	161.143,05

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 30 de Abril de 2024

Bruno Alpacino Vendrame Reis
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Bruno Alpacino Vendrame Reis
Secretário Municipal de Saúde de Cabo Frio
Matrícula nº 230403509